
Stęszew, dnia 9 września 2020r. 

Znak: Oś.6220.12.2019 

Zawiadomienie 

 Na podstawie art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.  – Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2020r., poz. 256) w związku z art. 74 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 

2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2020r., poz. 283) zawiadamiam 

strony postępowania poprzez obwieszczenie o wydaniu decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach z 

dnia 8 września 2020r., znak. Oś.6220.12.2019, której treść podaję niżej. 

 Doręczenie w/w decyzji uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia publicznego 

ogłoszenia. 

Publiczne udostepnienie niniejszego zawiadomienia  na tablicach ogłoszeń oraz w 

Biuletynie Informacji Publicznej nastąpiło w dniu 11 września 2020r. 

Stęszew, dnia 8 września 2020r.     

 
Znak. Oś. 6220.12.2019 

DECYZJA 

o środowiskowych uwarunkowaniach  

Na podstawie art. 71 ust. 2 pkt 2, art. 75 ust. 1 pkt 4, 82 i 85 ust. 1 i 2 pkt 1 i ust. 3 ustawy z dnia  

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U.  

z 2020 r., poz. 283) – dalej ustawy ooś, w związku z  art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia  

19 lipca 2019r. o zmianie ustawy ooś oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2019 r. poz. 1712) oraz 

art. 104 i 107 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego  

(Dz. U. z 2020r., poz. 256 ze zm.) – dalej k.p.a, po rozpatrzeniu wniosku firma „JESTIC” J.K.Cykowiak, 

S.M. Cykowiak Sp. j., ul. 28 Grudnia 43/45, Krąplewo, (w imieniu której działa Pan Jacek Ławniczak, 

na podstawie udzielonego pełnomocnictwa) o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach  

orzekam 

określić środowiskowe uwarunkowania dla realizacji przedsięwzięcia polegającego  

na modernizacji zakładu firmy „JESTIC ” J.K.Cykowiak, S.M. Cykowiak Sp. j., zlokalizowanego 

na terenie dziełk o nr ewid., 378/5, 379/5, 379/8, 379/13, 379/14, 379/16, 379/17, 379/25, 380/2,  

380/7, 380/9, 381/5 obręb Dębienko, gm. Stęszew: 

                                                                                                            
I. Rodzaj i miejsce realizacji przedsięwzięcia: 

Planowane przedsięwzięcie polega na modernizacji zakładu firmy „JESTIC ” J.K.Cykowiak, S.M. 

Cykowiak Sp. j., zlokalizowanego na terenie dziełk o nr ewid., 378/5, 379/5, 379/8, 379/13, 379/14, 

379/16, 379/17, 379/25, 380/2,  380/7, 380/9, 381/5 obręb Dębienko, gm. Stęszew. 

 

II. Warunki wykorzystania terenu w fazie realizacji i eksploatacji planowanego przedsięwzięcia, 

ze szczególnym uwzględnieniem konieczności ochrony cennych wartości przyrodniczych, 

zasobów naturalnych i zabytków oraz ograniczenia uciążliwości dla terenów sąsiednich: 

1. Zlikwidować emitor e-16 – wyciąg z ekskrudera – w istniejącej hali produkcji folii nr 4, a 

ekskruder przenieść do hali ekskruderów oznaczonej nr X. 

2. Zaprojektować 6 pionowych emitorów wylotu wentylacji w hali ekskruderów nr X o wysokości 

min. 8 m n.p.t. każdy. 



3. Zaprojektować pionowy, otwarty emitor wylotu spalin z kotła opalanego biomasą o nominalnej 

mocy cieplnej 800 kW, o wysokości min. 16 m n.p.t. 

4. W halach, na działce o nr ewid. 378/5, obręb Dębienko rozmieścić następujące urządzenia: 

a. 1 kruszarkę, 1 młynek i 1 rozdrabniacz w hali przemiałów, oznaczonej nr XIV, 

b. 1 młynek i 1 rozdrabniacz w hali przemiałów, oznaczonej nr XV, 

c. 4 ekskrudery w hali ekskruderów, oznaczonej nr X. 

5. W hali oznaczonej nr III, ani w innych halach położonych po południowo-zachodniej stronie 

działki nr 378/5, obręb Dębienko nie instalować żadnych maszyn wykorzystywanych w 

procesach technologicznych. 

6. Na dachu hali ekskruderów, oznaczonej nr X, zainstalować nie więcej niż 6 wentylatorów o 

poziomie mocy akustycznej do 68,5 dB każdy. 

7. W zakładzie odpady przetwarzać z wydajnością maksymalną 30 Mg/dobę i 9500 Mg/rok. 

8. Prace w zakładzie prowadzić przy zamkniętych drzwiach i oknach. 

9. Pracę zakładu ograniczyć do pory dnia, tj. od 6:00 do 22:00. 

10. Wody opadowe i roztopowe z terenów utwardzonych ujęte w system kanalizacji deszczowej 

podczyszczać w osadniku oraz separatorze substancji ropopochodnych przed odprowadzeniem 

do gminnej kanalizacji deszczowej.  

11. W terminie jednego roku od uprawomocnienia się niniejszej decyzji zobowiązuje się Inwestora 

do zagospodarowania wód opadowych i roztopowych w granicach  działek objętych 

wnioskiem. 

12. Badanie wód opadowych i roztopowych w studni pomiarowej znajdującej się najbliżej wylotu 

do kanalizacji deszczowej wykonać z częstotliwością  2 razy w roku. Wyniki badań należy 

przedkładać Burmistrzowi Gminy Stęszew.  

13. Ścieki przemysłowe powstające na terenie zakładu w związku z prowadzoną działalnością 

gromadzić w szczelnym zbiorniku bezodpływowym o pojemności dostosowanej do potrzeb i 

przekazywać je za pośrednictwem uprawnionego podmiotu do oczyszczalni ścieków 

przemysłowych.   

14. Raz na kwartał Gmina Stęszew zleci do akredytowanego laboratorium badanie ścieków 

odprowadzanych do sieci kanalizacji sanitarnej w zakresie: Zawiesina ogólna, Odczyn (pH), 

ChZT, BZT, Substancje rozpuszczone, Azot amonowy, Azot azotynowy, Azot ogólny, 

Azotany, Azotyny, Fosfor ogólny,  Fosforany, Chlorki, Siarczany, Ogólny węgiel organiczny, 

Przewodność właściwa. (Badania wykonywane będą na koszt przedsiębiorcy).   

15. W terminie 1 miesiąca od daty oddania obiektu do użytkowania, wykonać kontrolne pomiary 

poziomów hałasu emitowanego do środowiska na granicy najbliższych terenów objętych 

ochroną akustyczną, zgodnie z przepisami szczegółowymi w tym zakresie. Wyniki pomiarów 

przedstawić Burmistrzowi Gminy Stęszew, Staroście Poznańskiemu, Regionalnemu 

Dyrektorowi Ochrony Środowiska w Poznaniu i Wielkopolskiemu Wojewódzkiemu 

Inspektorowi Ochrony Środowiska, w terminie 14 dni od dnia ich wykonania. W przypadku 

wystąpienia przekroczeń akustycznych standardów jakości środowiska, zaprojektować i 

wdrożyć rozwiązania techniczne, technologiczne bądź organizacyjne w taki sposobów, aby 

eksploatacja inwestycji nie powodowała przekroczeń dopuszczalnych poziomów hałasu. 

Poprawność zaproponowanych rozwiązań potwierdzić niezwłocznie kolejnymi pomiarami 

hałasu. Powyższe rozwiązania wdrożyć i wyniki przeprowadzonych pomiarów wraz z opisem 

dokonanych korekt przedstawić ww. organom w terminie 6 miesięcy od daty oddania obiektu 

do użytkowania. 

16. Na etapie realizacji przedsięwzięcia, zaplecze techniczne, miejsca magazynowania materiałów 

budowlanych i odpadów należy zorganizować na terenie utwardzonym, a miejsca postoju i 

serwisowania maszyn budowlanych i sprzętu transportowego dodatkowo uszczelnionym, tak 

aby zabezpieczyć miejsca przed ewentualnym przedostaniem się substancji niebezpiecznych 

(ropopochodnych) do gruntu. 

17. We wszystkich ww. miejscach oraz miejscach bezpośrednich prac budowlanych należy 

zapewnić dostępność sorbentów, właściwych w zakresie ilości i rodzaju do potencjalnego 

zagrożenia, mogącego wystąpić w następstwie sytuacji awaryjnych. 



18. W przypadku ewentualnego pojawienia się wycieków zanieczyszczeń do gruntu należy podjąć 

natychmiastowe działania zmierzające do usunięcia skutków i przyczyn awarii. 

19. Powstające w trakcie prowadzenia prac budowlanych oraz eksploatacji planowego 

przedsięwzięcia odpady, należy gromadzić selektywnie w wyznaczonych miejscach, w 

odpowiednio oznakowanych, szczelnych pojemnikach lub kontenerach na utwardzonym 

podłożu, a następnie przekazywać zewnętrznym podmiotom posiadającym stosowne 

zezwolenia. 

20. Realizacja i eksploatacja inwestycji nie powinna przekraczać standardów jakości środowiska 

poza terenem, do którego inwestor posiada tytuł prawny. 

 

III. Wymagania dotyczące ochrony środowiska konieczne do uwzględnienia w dokumentacji 

wymaganej do wydania decyzji, o której mowa w art. 72 ust. 1: 

1. Zaprojektować 6 pionowych emitorów wylotu wentylacji w hali ekskruderów nr X o 

wysokości min. 8 m n.p.t. każdy. 

2. Zaprojektować pionowy, otwarty emitor wylotu spalin z kotła opalanego biomasą o 

nominalnej mocy cieplnej 800 kW, o wysokości min. 16 m n.p.t. 

3. Na dachu hali ekskruderów, oznaczonej nr X, zainstalować nie więcej niż 6 wentylatorów 

o poziomie mocy akustycznej do 68,5 dB każdy. 

 

IV. Wymogi dotyczące przeciwdziałania skutkom awarii przemysłowych: 

Nie dotyczy 

V. Wymogi dotyczące zakresu ograniczania transgranicznego oddziaływania na 

środowisko : 

Nie dotyczy 

VI. Wymagania dotyczące konieczności utworzenia obszaru ograniczonego 

użytkowania: 

Nie dotyczy 

VII. Nie stwierdzam konieczności ponownego przeprowadzenia oceny oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko oraz postępowania w sprawie transgranicznego 

oddziaływania na środowisko w ramach postępowania w sprawie wydania decyzji, o 

których mowa w art. 72 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 

oraz o ocenach oddziaływania na środowisko.  
 

UZASADNIENIE 

Firma „JESTIC” J.K.Cykowiak, S.M. Cykowiak Sp. j., ul. 28 Grudnia 43/45, Krąplewo,  

w imieniu której działa Pan Jacek Ławniczak, na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, wystąpiła  

o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla realizacji przedsięwzięcia - „modernizacja 

zakładu firmy „JESTIC” J.K. Cykowiak, S.M. Cykowiak Sp. J., zlokalizowanego na terenie działek o 

nr ewid. 379/17, 379/13, 379/14, 379/5, 380/2, 379/25, 379/16, 379/8, 380/7, 380/9, 381/5, 378/5 - obręb 

Dębienko”. Zgodnie z zapisami karty informacyjnej przedsięwzięcia - dalej k.i.p ustalono, że 

przedmiotem działalności firmy jest produkcja  wyrobów z tworzyw sztucznych. Część materiałów do 

produkcji  pozyskiwana jest w drodze odzysku -  recyklingu tworzyw sztucznych i ich odpadów. Na 

terenie zakładu w Dębnie prowadzony jest odzysk tworzyw sztucznych z ich odpadów oraz produkcja 

folii i skrzynek plastikowych. Na terenie analizowanego zakładu znajduje się lakiernia wyrobów 

gotowych, wykorzystywana w procesie produkcyjnym. Wniosek o wydanie decyzji  

o środowiskowych uwarunkowaniach został opracowany w związku z modernizacją zakładu w Dębnie, 

związaną z przyłączeniem do terenu zakładu sąsiedniej działki o nr ewid. 378/5.  



Planowane przedsięwzięcie zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 14, 52 i 80  rozporządzenia Rady Ministrów 

z dnia 9 listopada 2010r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko  

(Dz. U. z 2016r.  poz. 71),  zalicza się do przedsięwzięć  mogących potencjalnie znacząco oddziaływać 

na środowisko, dla którego przeprowadzenie oceny oddziaływania na środowisko może być wymagane. 

11 października 2019 r. weszło w życie rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 10 września 2019r. w 

sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019, poz. 1839), 

jednakże na podstawie § 4 nowego rozporządzenia do przedsięwzięć, w przypadku których przed dniem  

wejścia w życie rozporządzenia wszczęto i nie zakończono przynajmniej jednego z postępowań w 

sprawie wydania decyzji, zgłoszeń lub uchwał, o których mowa w art. 71 ust. 1 oraz art. 72 ust. 1-1b 

ustawy ooś stosuje się przepisy dotychczasowe. Zgodnie z art. 4 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie 

ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2019 

r., poz. 1712) do spraw wszczętych na podstawie ustawy ooś i niezakończonych przed dniem  wejścia 

w życie ww. ustawy stosuje się przepisy dotychczasowe. Zmiana ustawy ooś  oraz niektórych innych 

ustaw weszła w życie 24 września 2019r., natomiast przedmiotowe postępowanie zostało wszczęte  

18 lipca 2019r., zatem do przedmiotowej sprawy stosuje się przepisy ustawy ooś w brzmieniu 

obowiązującym przed 24 września 2019r. 

Biorąc pod uwagę zapis art. 64 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko, organ prowadzący postępowanie zwrócił się o opinię co do potrzeby 

sporządzenia raportu dla planowanego przedsięwzięcia oraz co do zakresu ewentualnego raportu do 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu, Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Poznaniu oraz Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w Poznaniu. 

Organy te wydały następujące opinie:  

• Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu – opinią z dnia 06.09.2019r., (data 

wpływu 12.09.2019 r.) sygn. WOO-IV.4220.1028.2019.DG.2 stwierdził potrzebę 

przeprowadzania oceny oddziaływania na środowisko i określił zakres raportu; 

• Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Poznaniu – opinią sanitarną z dnia 23.08.2019r., 

sygn. NS-52/2-130/19 nie stwierdził potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na 

środowisko oraz odstąpił od określenia zakresu raportu.  

• Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie opinią z dnia 21.08.2019r., znak: 

PO.ZZŚ.4.435.371.1.2019.ML nie stwierdziło potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania 

planowanego przedsięwzięcia na stan zasobów wodnych i zagrożenia osiągnięcia przez nie 

celów środowiskowych. 

 

Po przeprowadzeniu wnikliwej analizy dostarczonych wraz z wnioskiem materiałów, uwzględniając 

łącznie uwarunkowania przedstawione w art. 63 ust. 1 ustawy ooś oraz biorąc pod uwagę stanowiska 

organów opiniujących Burmistrz Gminy Stęszew postanowieniem z dnia 4 października 2019r. 

stwierdził obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko i nałożył na wnioskodawcę 

obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla wnioskowanego przedsięwzięcia. 

W dniu 23 grudnia 2019r. Wnioskodawca przedłożył stosowny raport ooś. Dnia 3 stycznia 2020 r. 

pełnomocnik Inwestora przedłożył  wypisy z rejestru gruntów ( zgodnie z art. 74 ust. 1a i 1b ustawy 

ooś) oraz kopię mapy ewidencyjnej (Zgodnie z art. 74 ust. 1a i 1b ustawy ooś). Dnia 21 stycznia 2020 

r. wnioskodawca przedstawił poświadczenie przez Starostę Poznańskiego przedłożonej mapy 

ewidencyjnej. 

Dnia 20 stycznia 2020 r. organ wezwał inwestora do uzupełniania raportu o analizę wariantów 

przedsięwzięcia oraz o streszczenie w języku niespecjalistycznym informacji zawartych w raporcie 

(zgodnie z art. 66 ust. 1  ustawy ooś).  31 stycznia 2020 r. przedłożono wymagane uzupełnienie raportu.   



Wypełniając zapisy art. 77 ust. 1 - ustawy ooś, organ wystąpił do Regionalne Dyrektora Ochrony 

środowiska w Poznaniu oraz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego  

w Poznaniu o zajęcie stanowiska.  

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Poznaniu opinią z dnia 5.03.2020 r., znak: NS-52/2-

38/20 zaopiniował przedłożoną dokumentację w zakresie wymagań higienicznych i zdrowotnych 

pozytywnie z następującym zastrzeżeniem: realizacja i eksploatacja inwestycji nie powinna przekraczać 

standardów jakości środowiska poza terenem, do którego inwestor posiada tytuł prawny.  

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu postanowieniem z dnia 30.04.2020 roku, 

sygn. WOO-I.4221.32.2020.AA.3, uzgodnił warunki realizacji przedsięwzięcia.  

Biorąc pod uwagę wniesione przez Inwestora wyjaśnienia do Raportu przedstawione Regionalnemu 

Dyrektorowi Ochrony Środowiska, organ prowadzący postępowanie zwrócił się z zapytaniem do organu 

sanitarnego o zajęcie stanowiska czy  utrzymuje w mocy w/w opinię. Pismem z dnia 5.06.2020 r. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Poznaniu poinformował, iż  przedłożone uzupełnienie do 

raportu o oddziaływaniu na środowisko nie wprowadza zmian do stanowiska wyrażonego w opinii 

sanitarnej znak: NS-52/2-38/20 z dn. 5.03.2020.  

Burmistrz Gminy Stęszew w niniejszej decyzji uwzględnił wszystkie wskazania i zalecenia organu 

uzgadniającego oraz opiniującego. 

W myśl art. 79 ustawy ooś w celu zapewnienia możliwości udziału społeczeństwa w postępowaniu 

w dniach od 26.06.2020 r. do 27.07.2020 r.  podano do publicznej wiadomości informacje o złożeniu 

wniosku w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedmiotowego 

przedsięwzięcia, o przystąpieniu do przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko oraz o 

możliwości zapoznana się z dokumentacją sprawy oraz składania uwag i wniosków w przedmiotowej 

sprawie we wskazanym powyżej terminie.  

W wyznaczonym przez organ terminie nie wpłynęły do tut. urzędu żadne uwagi oraz wnioski ze 

strony społeczeństwa. 

 Na podstawie art. 10 § 1 k.p.a.  Burmistrz Gminy Stęszew zawiadomił strony postępowania  

o możliwości  zapoznania się i wypowiedzenia co do zebranych dowodów i materiałów oraz 

zgłoszonych  żądań przed wydaniem decyzji. W wyznaczonym terminie nie wpłynęły żadne uwagi  

i wnioski stron postępowania.  

Zgodnie z art. 80 ust. 2 ustawy ooś decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach  wydaje się po 

stwierdzenie zgodności lokalizacji przedsięwzięcia z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego, jeżeli plan taki został uchwalony. Dla analizowanego terenu obowiązuje miejscowy 

plan zagospodarowania przestrzennego w miejscowościach Dębno i Dębienko, gm. Stęszew 

zatwierdzony uchwałą Rady Miejskiej Gminy Stęszew  nr XI/81/2011 z dnia 31 sierpnia 2011 r. (Dz. 

Urz. Woj. Wlkp. nr 298 poz. 4804). Teren inwestycji przewidziany do modernizacji znajduje się  w 

obszarze przewidzianym pod U/P – tereny zabudowy usługowej, obiektów produkcyjnych, składów i 

magazynów.  Mając na uwadze powyższe organ stwierdził zgodność lokalizacji przedsięwzięcia z 

ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

Z przedłożonych dokumentów wynika, że przedmiotowy zakład zajmuje się produkcją wyrobów z 

tworzyw sztucznych. Część materiałów do produkcji pozyskiwana jest w drodze odzysku – recyklingu 

tworzyw sztucznych i ich odpadów. Firma posiada zakłady w dwóch lokalizacjach w gminie Stęszew – 

w Krąplewie – gdzie prowadzona jest główna działalność wytwórcza firmy oraz w Dębnie, gdzie 

prowadzony jest odzysk tworzyw sztucznych z ich odpadów oraz produkcja folii i skrzynek 

plastikowych. W ramach realizacji przedmiotowego przedsięwzięcia planowana jest modernizacja 

zakładu w Dębnie, która związana jest z przyłączeniem do terenu zakładu sąsiedniej działki o nr 

ewidencyjnym 378/5 (obecnie jest to teren nieczynnego zakładu obróbki drzewnej). W związku z 

przyłączeniem do zakładu nieruchomości wraz z istniejącymi obiektami przemysłowymi (halami) w 

ramach omawianego przedsięwzięcia przewidziano przeniesienie części maszyn wykorzystywanych w 

procesach produkcyjnych do hal zlokalizowanych na przyłączonej działce. Zmiana lokalizacji dotyczyć 

będzie maszyn wchodzących w skład instalacji do odzysku tworzyw sztucznych (kruszarki oraz młynki 



do rozdrabniania tworzyw sztucznych). Ponadto w przyłączonej części zakładu zlokalizowane zostaną 

4 ekstrudery wykorzystywane do produkcji regranulatu z odzyskanego tworzywa sztucznego. W 

związku z realizacją przedsięwzięcia zmianie ulegnie również sposób użytkowania dwóch hal na terenie 

zakładu: hali nr X „Hala produkcyjna – hala ekstruderów” w „nowej” części zakładu, użytkowanej jako 

magazyn na obiekt o charakterze produkcyjnym, w którym zlokalizowane będą ekstrudery oraz hali nr 

10 „Hala magazynowa, pomieszczenie biurowe i socjalne” w „starej” części zakładu, która pełniła 

funkcję magazynu kołpaków na magazyn farb i lakierów z wydzielonym pomieszczeniem biurowym i 

socjalnym. W związku z omawianą modernizacją zakładu, zwiększona zostanie ilość odzyskiwanych 

odpadów. Rodzaj wykorzystywanej technologii nie ulegnie zmianie. Wydajność instalacji do 

przetwarzania odpadów po modernizacji Zakładu wynosić będzie ok. 30 Mg/dobę. Roczna wydajność 

instalacji wyniesie ok. 9 500 Mg/rok. 

W raporcie i uzupełnieniu w zakresie ochrony powietrza przedstawiono oddziaływanie 

przedmiotowego przedsięwzięcia na stan zanieczyszczenia powietrza. Zakład posiada aktualnie 

obowiązujące pozwolenie na wprowadzanie gazów i pyłów do powietrza – decyzję Starosty 

Poznańskiego z dnia 17.09.2018 r. znak: WŚ.6224.27.2018.XXIX. W związku z modernizacją zakładu 

wprowadzone zostaną następujące zmiany mające wpływ na wielkość emisji zanieczyszczeń do 

powietrza: przy hali ekstruderów (obiekt/hala nr „X na terenie przyłączonej działki 378/5) 

zainstalowanych zostanie 6 emitorów EN1 – stanowiących wylot wentylacji mechanicznej z tej hali, w 

hali produkcji folii (obiekt/hala nr „4 – Hala produkcji folii” w istniejącej części zakładu) zlikwidowany 

zostanie emitor – E- 16 wyciąg z ekstrudera (ekstruder zostanie przeniesiony do hali nr „X” przyłączonej 

części zakładu), w zakresie energetycznych źródeł spalania paliw uwzględniony został kocioł opalany 

drewnem (biomasa) o nominalnej mocy cieplnej 800 kW podłączony do nowego emitora E – 17, 

zlokalizowanego w nowej części zakładu. W raporcie uwzględniono wszystkie źródła istniejące i 

projektowane, takie jak: źródła technologiczne w postaci wyciągów z hali magazynu farb i lakierów, 

mieszalni farb, oraz instalacja lakierni i hala produkcji folii, energetyczne źródła spalania paliw – kotły 

energetyczne opalane gazem ziemnym, nagrzewnice opalane olejem opałowym oraz kocioł opalany 

paliwem stałym – drewnem; spalanie paliw w silnikach pojazdów poruszających się po terenie zakładu 

(w tym również wózków widłowych zasilanych olejem napędowym), magazynowanie i dystrybucja 

oleju napędowego oraz proces produkcji tzw. regranulatu. Proces ten odbywa się w tzw. ekstruderach i 

polega na topieniu polimerów tworzyw sztucznych, z których powstaje regranulat wykorzystywany w 

procesie produkcji folii na wtryskarkach. 

Z wykonywanych obliczeń rozprzestrzeniania zanieczyszczeń do powietrza z ww. źródeł emisji 

wynika, iż wielkości tych emisji, nie będą powodować przekroczenia wartości odniesienia substancji w 

powietrzu oraz dopuszczalnych części przekroczeń określonych w rozporządzeniu Ministra Środowiska  

z dnia 26 stycznia 2010 r. w sprawie wartości odniesienia dla niektórych substancji w powietrzu (Dz. 

U. z 2010 r. Nr 16, poz. 87) oraz, że będą dotrzymane standardy jakości powietrza określone w 

rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 24 sierpnia 2012 r. w sprawie poziomów niektórych 

substancji w powietrzu (Dz. U. z 2012 r. poz. 1031 z późn. zm.) poza terenem, do którego wnioskodawca 

posiada tytuł prawny, a w związku z tym spełnione będą wymagania w zakresie ochrony powietrza 

określone w przepisach. W niniejszej decyzji, z uwagi na założenia przyjęte w raporcie zobowiązano 

wnioskodawcę, aby zlikwidował emitor e-16 – wyciąg z ekstrudera – w istniejącej hali produkcji folii 

nr 4, a ekstruder przeniósł do przedmiotowej hali ekstruderów oznaczonej nr X. Jako warunek realizacji 

inwestycji wpisano także parametry planowanych emitorów, gdyż stanowiło to podstawę założeń do 

analizy rozprzestrzeniania zanieczyszczeń w powietrzu. Biorąc pod uwagę wyniki przeprowadzonej 

analizy, a także uwzględniając nałożone na wnioskodawcę w niniejszej decyzji warunki realizacji 

inwestycji, należy stwierdzić, iż nie będzie ona stanowiła zagrożenia dla stanu jakości powietrza w 

rejonie jej realizacji.   

Z analizy terenu oraz z zapisów miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wynika, iż 

po stronie południowej i południowo-zachodniej i na północ znajdują się tereny oznaczone jako MN/U 

– tereny zabudowy mieszkaniowo-usługowej i MN – tereny zabudowy mieszkaniowej. Najbliższe 

tereny podlegające ochronie przed hałasem, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 14 

czerwca 2007 r. w sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku (Dz. U. z 2014 r., poz. 112), 



znajdują się w kierunku południowym w odległości ok. 10 m od granicy przedsięwzięcia, w kierunku 

wschodnim w odległości 20 m oraz w kierunku zachodnim w odległości ok. 80 m i są to tereny 

zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. Po stronie północnej znajdują się tereny aktywizacji 

gospodarczej i użytkowane rolniczo oraz w odległości ok. 450 m zabudowa mieszkaniowa. W związku 

z tym, biorąc pod uwagę faktyczne zagospodarowanie terenów, należy uznać, że dopuszczalny poziom 

hałasu na tych terenach wynosi 50 dB w porze dnia i 40 dB w porze nocy. Praca zakładu odbywać się 

będzie wyłącznie w porze dziennej. Źródłami hałasu na terenie przedsięwzięcia będą procesy 

produkcyjne prowadzone w halach produkcyjnych, wentylatory na dachach budynków oraz 

oddziaływanie środków transportu. Procesy technologiczne prowadzone będą wewnątrz budynków przy 

zamkniętych drzwiach i oknach. Natężenie ruchu pojazdów kształtować się będzie na poziomie do 28 

samochodów ciężarowych i 50 samochodów osobowych na dobę. Emisja hałasu wiązać się będzie także 

z pracą 10 wózków widłowych. Źródłem hałasu będzie również parking na 25 miejsc postojowych dla 

pojazdów osobowych.  

Po modernizacji zmianie ulegnie lokalizacja ekskrudera i linii do produkcji regranulatu w procesie 

produkcji folii, które zostaną przeniesione do hali ekskruderów - budynku oznaczonego nr X, 

położonego w nowej części zakładu, po stronie północno-zachodniej. W budynku nr X zainstalowane 

będą także 3 ekskrudery do produkcji skrzynek plastikowych, przeniesione z zakładu w Krąplewie. Na 

dachu hali ekskruderów zlokalizowanych zostanie 6 nowych wentylatorów o poziomie mocy 

akustycznej 68,5 dB, stanowiących wyloty wentylacji technologicznej. W hali przemiałów nr XV, 

zlokalizowane będą 1 młynek i 1 rozdrabniacz, a w hali przemiałów nr XIV: 1 kruszarka i 1 

rozdrabniacz. Takie rozmieszczenie maszyn zostało uwzględnione w analizie i zapewnia dotrzymanie 

akustycznych standardów jakości środowiska. W niniejszej decyzji zobowiązano wnioskodawcę do 

nieinstalowania żadnych maszyn wykorzystywanych w procesach technologicznych w hali III, a także 

w pozostałych halach położonych po południowo-zachodniej stronie działki nr 378/5, w pobliżu terenów 

wymagających ochrony przed hałasem, gdyż skutkowałoby to przekroczeniem dopuszczalnych 

poziomów hałasu na granicy terenów chronionych. Ponadto nałożono warunek zastosowania 

wentylatorów o ściśle określonych parametrach akustycznych i do prowadzenia prac przy zamkniętych 

drzwiach i oknach. 

Dla przedstawionych powyżej źródeł hałasu i warunków pracy w raporcie wykonano obliczenia 

rozprzestrzeniania się hałasu w środowisku i wyznaczono poziom hałasu emitowany przez zakład do 

środowiska. Wykazano, że działalność zakładu nie spowoduje przekroczenia poziomu dopuszczalnego 

wymaganego dla terenów zabudowy zagrodowej i terenów zabudowy mieszkaniowo-usługowej. 

Warunek wpisany do niniejszej decyzji, dotyczący ograniczenia czasu pracy zakładu do pory dnia, 

wynika bezpośrednio z założeń przyjętych do analizy akustycznej i zapewnia dotrzymanie standardów 

akustycznych środowiska. Wyniki obliczeń akustycznych wskazują jednak na to, iż na granicy terenów 

wymagających ochrony przed hałasem poziom hałasu będzie zbliżony  do poziomu dopuszczalnego. W 

związku z tym wnioskodawca został zobowiązany do przeprowadzenia, w terminie 1 miesiąca od daty 

oddania obiektu do użytkowania, kontrolnych pomiarów hałasu na najbliższych terenach objętych 

ochroną akustyczną, zgodnie z przepisami szczegółowymi w tym zakresie i do przedstawienia wyników 

tych pomiarów Burmistrzowi Gminy Stęszew, Staroście Poznańskiemu, Regionalnemu Dyrektorowi 

Ochrony Środowiska w Poznaniu i Wielkopolskiemu Wojewódzkiemu Inspektorowi Ochrony 

Środowiska w terminie 14 dni od dnia ich wykonania. Powyższe działanie umożliwi określenie 

rzeczywistego wpływu przedsięwzięcia na stan akustyczny środowiska ocenę zastosowanych rozwiązań 

i podjęcie działań zmierzających do ograniczenia hałasu, jeśli wyniki wykażą przekroczenie poziomów 

dopuszczalnych. W przypadku przekroczenia akustycznych standardów jakości środowiska 

wnioskodawca został zobowiązany do niezwłocznego zaprojektowania i zastosowania zabezpieczeń 

akustycznych ograniczających emisję hałasu do środowiska oraz do udokumentowania poprawności 

przyjętych rozwiązań ponownymi pomiarami poziomów hałasu. Stosowane rozwiązania winien 

wdrożyć i wyniki przeprowadzonych pomiarów wraz z opisem dokonanych korekt przedstawić ww. 

organom w terminie 6 miesięcy od daty oddania obiektu do użytkowania 

Analizując kryteria  wskazane w art. 63 ust. 1 pkt 3 lit. g ustawy ooś, z raportu i jego uzupełnień 

wynika, że przedmiotowa inwestycja zlokalizowana jest na obszarze Głównego Zbiornika Wód 



Podziemnych 144 – Wielkopolska Dolina Kopalna. Wody podziemne występują w utworach 

czwartorzędowych tworząc dwa poziomy wodonośne - gruntowy o ograniczonym zasięgu w postaci 

sączeń śródglinowych oraz poziom wód głębnych wielkopolskiej doliny kopalnej. Nakład warstwy 

wodonośnej doliny kopalnej stanowią gliny zwałowe o miąższości do 42 m. Zatem warstwa wodonośna 

jest stosunkowo dobrze izolowana. Hydrografia terenu związana jest głównie z siecią jezior 

polodowcowych. Na obszarze gminy Stęszew występują dwa poziomy wodonośne (trzeciorzędowy i 

czwartorzędowy). Wody użytkowe w utworach czwartorzędowych związane są z osadami fluwialnymi 

i fluwioglacjałami. Posiadają bardzo dobrą izolację spągową (bardzo słabo przepuszczalne iły i muły 

trzeciorzędowe lub gliny morenowe i muły zalegające na tych iłach) oraz słabo przepuszczalną warstwą 

stropową, którą tworzą gliny morenowe rzadziej iły zastoiskowe lub piaski zalegające w nadkładzie. 

Utworami wodonośnymi zbiornika są głównie piaski drobne i średnie, rzadziej pylaste i przewarstwienia 

piaszczysto- żwirowe. Zgodnie z Mapą hydrogeologiczna Polski (arkusz Stęszew) omawiane 

przedsięwzięcie zlokalizowane jest w obrębie jednostki hydrogeologicznej oznaczonej symbolem 

3bQII/Tr. 

Analizowany zakład posiada uregulowana gospodarkę wodno-ściekową. Zaopatrywany jest w wodę 

ze zbiorczej sieci wodociągowej. Woda wykorzystywana jest na cele socjalno-bytowe i technologiczne 

w szacowanej ilości 2039,4 m³/rok. W związku z omawianą modernizacją nie ulegnie zmianie ilość 

wody wykorzystywanej na cele technologiczne. W przyłączonej części zakładu zlokalizowane będą 

urządzenia i maszyny, których eksploatacja nie wymaga zaopatrzenia w wodę do celów 

technologicznych. Tym samym nie zwiększy się ilość ścieków przemysłowych. Powstające ścieki 

przemysłowe ze skrubera i płuczki przeciwprądowej instalacji lakierniczej na terenie istniejącego 

zakładu są obecnie odprowadzane do gminnej kanalizacji sanitarnej. W warunkach niniejszej decyzji 

zobowiązano Inwestora do gromadzenia w/w ścieków przemysłowych w szczelnym zbiorniku 

bezodpływowym o pojemności dostosowanej do potrzeb i przekazywania ich za pośrednictwem 

uprawnionego podmiotu do oczyszczalni ścieków przemysłowych.  W związku z realizacją inwestycji 

zwiększy się zatrudnienie pracowników i ilość ścieków socjalno-bytowych, które po modernizacji nadal 

będą odprowadzane do gminnej kanalizacji sanitarnej. Wody opadowe i roztopowe z terenu Zakładu w 

Dębnie odprowadzane są do kolektora kanalizacji deszczowej. System zakładowej kanalizacji 

deszczowej wyposażony jest w osadnik oraz separator substancji ropopochodnych. Jak wynika z 

przedłożonej dokumentacji wody opadowe i roztopowe z powierzchni dachów oraz terenów 

utwardzonych na działce 378/5, obręb Dębienko ujmowane są w zakładowy system kanalizacji 

deszczowej. Wody opadowe z pozostałych terenów są odprowadzane do gruntu w sposób 

niezorganizowany w granicach nieruchomości, do której wnioskodawca posiada tytuł prawny. 

Jednocześnie mając na uwadze pogłębiające się zjawisko suszy szczególnie dotkliwe w Wielkopolsce 

nałożono na Inwestora obowiązek zagospodarowania wszystkich wód opadowych i roztopowych 

pochodzących z zakładu na terenie działek objętych wnioskiem w terminie 1 roku od chwili 

uprawomocnienia się niniejszej decyzji. Zdaniem organu dłuższe zatrzymanie wody opadowej w 

ekosystemie jest najefektywniejszym sposobem przeciwdziałania skutkom suszy. Należy bowiem dążyć 

do tego aby wody opadowe i roztopowe jak najdłużej zostawały w przyrodzie a nie  spływały szybko 

do rowów rzek, jezior itp.  

Planowana inwestycja nie będzie również zlokalizowana w strefie zagrożenia powodziowego. W 

rejonie terenu inwestycji i jego najbliższego otoczenia nie wyznaczono stref ochrony bezpośredniej lub 

pośredniej ujęć wód, ani obszarów ochronnych zbiorników wód śródlądowych. 

Ustalono, że teren na którym zlokalizowane jest przedsięwzięcie nie leży w granicach obszarów 

szczególnego zagrożenia powodzią w rozumieniu art. 16 pkt 34 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo 

wodne. 

Planowane przedsięwzięcie zlokalizowane jest w granicach jednolitych części wód podziemnych 

(JCWPd) o kodzie PLGW600060. Zgodnie z obowiązującym „Planem gospodarowania wodami na 

obszarze dorzecza Odry” (Dz. U. z 2016 r. poz. 1967) JCWPd PLGW600060 charakteryzuje się dobrym 

stanem ilościowym oraz dobrym stanem chemicznym i jest niezagrożona osiągnięciem celów 

środowiskowych. Dla JCWPd PLGW600060 w „Planie gospodarowania wodami na obszarze dorzecza 



Odry” określono następujące cele środowiskowe: utrzymanie dobrego stanu chemicznego oraz dobrego 

stanu ilościowego.  

Przedsięwzięcie znajduje się w granicach jednolitych części wód powierzchniowych (JCWP): 

PLRW6000161856969 Samica Stęszewska i posiada status naturalnej części wód, jest monitorowana, 

jej stan jest zły i zgodnie z oceną ryzyka nieosiągnięcia celu środowiskowego została określona jako 

zagrożona. Celem środowiskowym dla JCWP jest osiągnięcie dobrego stanu ekologicznego i dobrego 

stanu chemicznego. Dla PLRW6000161856969 przedłożono termin osiągnięcia celu środowiskowego 

do 2021 r. ze względu na brak możliwości technicznych. W zlewni JCWP nie zidentyfikowano presji 

mających wpływ na obniżoną ocenę stanu chemicznego. Konieczne jest dokonanie szczegółowego 

rozpoznania przyczyn w celu prawidłowego zaplanowania działań naprawczych. Wdrożenie działań 

będzie mogło nastąpić dopiero po ich rozpoznaniu, dlatego też przewiduje się możliwość wdrożenia 

zaplanowanych działań po roku 2021. W celu rozpoznania przyczyn nieosiągnięcia dobrego stanu 

chemicznego zaplanowano następujące działania: przeprowadzenie weryfikacji programu ochrony 

środowiska dla gminy w zakresie ograniczenia emisji do atmosfery wielopierścieniowych 

węglowodorów aromatycznych. 

Mając na względzie charakter i skalę oddziaływania, zastosowane rozwiązania i technologie 

Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu, stwierdził brak możliwości 

znaczącego oddziaływania na pozostające w zasięgu oddziaływania jednolite części wód i nie stwierdza 

negatywnego oddziaływania przedmiotowego przedsięwzięcia, stwarzającego zagrożenie dla realizacji 

celów środowiskowych, o których mowa w art. 56, art. 57, art. 59 i art. 61 ustawy z dnia 20 lipca 2017 

r. – Prawo wodne, a określonych dla tych części wód w „Planie gospodarowania wodami na obszarze 

dorzecza Odry”, przyjętym rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 18 października 2016 r. (Dz.U. z 

2016 poz. 1967). 

Zgodnie z art. 81 ust. 3 ustawy ooś organ dokonał analizy wpływu przedmiotowego przedsięwzięcia 

na cele środowiskowe zawarte w Planie gospodarowania wodami na obszarze  dorzecza Odry przyjętym 

rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 18 października 2016 r. (Dz.U. z 2016 poz. 1967) w sprawie 

Planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Odry. Uwzględniając lokalizację i rodzaj 

przedmiotowego przedsięwzięcia, planowane rozwiązania i środki chroniące środowisko gruntowo-

wodne oraz wody powierzchniowe, rozwiązania w zakresie gospodarki wodno-ściekowej oraz 

postępowania z odpadami, nie przewiduje się negatywnego oddziaływania przedmiotowego 

przedsięwzięcia na środowisko gruntowo-wodne, w tym wody podziemne i powierzchniowe.  

Zakład w Dębnie posiada aktualnie obowiązujące pozwolenie na wytwarzanie odpadów – decyzja 

Starosty Poznańskiego z dnia 24.09.2013 r. znak. WS.6220.42.2013.I. o pozwoleniu na wytwarzanie 

odpadów uwzględniające wymagania przewidziane dla zezwolenia na przetwarzanie odpadów, 

zmienionego decyzją Starosty Poznańskiego z dnia 12.12.2016 r. znak: WS.6220.47.2016.I. W związku 

z omawianą modernizacją Zakładu, zwiększona zostanie ilość odzyskiwanych odpadów. Rodzaj 

wykorzystywanej technologii nie ulegnie zmianie. Proces odzysku dotyczyć będzie również tych 

samych rodzajów odpadów – odpady z tworzyw sztucznych. Wydajność instalacji do przetwarzania 

odpadów po modernizacji Zakładu wynosić będzie ok. 30 Mg/dobę. Roczna wydajność instalacji 

wyniesie ok. 9 500 Mg/rok. W raporcie przedstawiono gospodarowanie odpadami, na etapie realizacji, 

eksploatacji i likwidacji przedmiotowego przedsięwzięcia. Gospodarowanie odpadami odbywać się 

będzie zgodnie z przepisami ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2019 r. poz. 701 z 

późn. zm.). W przedstawionej dokumentacji wskazano, że wytwarzane odpady będą magazynowane na 

terenie inwestycji, w sposób selektywny, zabezpieczający środowisko gruntowo-wodne przed 

ewentualnymi zanieczyszczeniami. Wszystkie wytwarzane odpady przekazywane będą do 

przetworzenia – odzysku lub unieszkodliwienia podmiotom posiadającym wymagane prawem 

zezwolenia. Przy założeniu, że wnioskodawca będzie realizował planowane przedsięwzięcie zgodnie z 

zapisami w raporcie i warunkami niniejszej decyzji inwestycja nie będzie naruszać przepisów w zakresie 

gospodarki odpadami.  

Przedsięwzięcie nie będzie miało znaczącego wpływu na zmiany klimatu w skali globalnej. W celu 

mitygacji zmian klimatu prowadzone są m. in. ogrzewanie zakładu energią cieplną pochodzącą ze 

spalania biomasy i gazu ziemnego, ograniczenie zużycia energii elektrycznej poprzez zastosowanie 



urządzeń i maszyn sprawnych technicznie. Uwzględniając przewidywany zakres i technologię procesu 

produkcyjnego, lokalizację inwestycji, sposób zasilania w energię, przyjęte rozwiązania konstrukcyjne 

i technologiczne obiektów i instalacji oraz lokalizację inwestycji w strefie umiarkowanej ze względu na 

narażenie silnymi wiatrami i trąbami powietrznymi, poza terenami zalewowymi i terenami osuwisk nie 

przewiduje się, aby na etapie realizacji, eksploatacji i likwidacji wystąpiły problemy z adaptacją do 

postępujących zmian klimatu.  

W związku z zapisami art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. e ustawy ooś, dotyczącymi ryzyka wystąpienia 

poważnej awarii, katastrof naturalnych i budowlanych, biorąc pod uwagę rodzaj planowanego 

przedsięwzięcia, przy uwzględnieniu używanych substancji i stosowanych technologii, należy 

stwierdzić, ze nie należy ono do zakładów o dużym lub zwiększonym ryzyku wystąpienia poważnej 

awarii określonych w Rozporządzeniu Ministra Rozwoju z dnia 29 stycznia 2016 r. w sprawie rodzajów 

ilości znajdujących się w zakładzie substancji niebezpiecznych, decydujących o zaliczeniu zakładu do 

zakładu o zwiększonym lub dużym ryzyku wystąpienia poważnej awarii przemysłowej (Dz. U. z 2016 

poz. 138). Ponadto, uwzględniając realizację i eksploatację przedsięwzięcia zgodnie  

z obowiązującymi normami i przepisami, ryzyko wystąpienia katastrof budowlanych będzie 

ograniczone.  

Zapisy art. 63 ust. 1 pkt 2 lit. a), b), c), d), f), i) oraz j) ustawy ooś nie mają zastosowania, gdyż 

przedsięwzięcie zostało zaplanowane poza obszarami  wodno-błotnymi oraz innymi obszarami o 

płytkim zaleganiu  wód podziemnych; poza obszarami górskimi i leśnymi; poza obszarami objętymi 

ochroną, w tym strefami ochronnymi  ujęć wód i obszarami ochronnymi zbiorników wód śródlądowych: 

poza obszarami wybrzeży i środowiskiem morskim; poza obszarami, na których standardy jakości 

środowiska zostały przekroczone lub istnieje prawdopodobieństwo ich przekroczenia; poza obszarami 

przylegającymi do jezior oraz poza obszarami uzdrowisk i ochrony uzdrowiskowej. 

Z uwagi na rodzaj i specyfikę przedsięwzięcia oraz obecne zagospodarowanie przestrzenne 

stwierdzono, że przedsięwzięcie nie wpłynie znacząco negatywnie na walory krajobrazowe w 

najbliższej okolicy w porównaniu do stanu istniejącego. Na etapie eksploatacji zmodernizowany zakład 

nie będzie wpływał na obiekty o walorach kulturowych. W bezpośrednim sąsiedztwie oraz w obszarze 

oddziaływania inwestycji nie występują obiekty o charakterze zabytkowym, objęte ochroną 

konserwatorską oraz archeologiczną.  

Przedmiotowa inwestycja położona jest w otulinie Wielkopolskiego Parku Narodowego, w 

bezpośrednim sąsiedztwie obszarów Natura 2000: obszaru specjalnej ochrony ptaków „Ostoja 

Rogalińska” PLB300017 oraz obszaru mającego znaczenie dla Wspólnoty „Ostoja Wielkopolska” 

PLH300010. W raporcie wskazano, że na omawianym terenie nie występują drzewa i krzewy. 

Mając na uwadze obecne zagospodarowanie miejsca realizacji inwestycji wraz z obszarem 

położonym w zasięgu jej oddziaływania oraz jej zakres, nie przewiduje się znacząco negatywnego 

oddziaływania inwestycji na etapie realizacji, eksploatacji i likwidacji na środowisko przyrodnicze, w 

tym na bioróżnorodność rozumianą jako liczebność i kondycja populacji występujących gatunków, w 

szczególności gatunków chronionych, rzadkich lub ginących oraz ich siedlisk, w tym utraty, 

fragmentacji lub izolacji siedlisk oraz zaburzenia funkcji przez nie pełnionych, a także wpływu na 

ekosystemy – ich kondycję, stabilność, odporność na zaburzenia, fragmentację i pełnione funkcje w 

środowisku. Inwestycja nie powinna także spowodować nadmiernej eksploatacji lub niewłaściwego 

wykorzystania zasobów przyrodniczych, czy przyczynić się do rozprzestrzeniania się gatunków obcych. 

Ze względu na lokalizację planowanej inwestycji poza obszarami chronionymi nie nastąpi jej negatywne 

oddziaływanie na te obszary w szczególność na gatunki, siedliska gatunków lub siedliska przyrodnicze 

obszarów Natura 2000, integralność obszarów Natura 2000 lub ich powiązanie z innymi obszarami.  

Mając na uwadze rodzaj, skalę oraz parametry planowanego przedsięwzięcia nie przewiduje się 

znaczącego kumulowania się oddziaływań planowanego przedsięwzięcia z innymi przedsięwzięciami 

znajdującymi się w rejonie zainwestowania lub w obszarze oddziaływania przedmiotowej inwestycji.   

Biorąc pod uwagę lokalizację przedsięwzięcia w dużej odległości od granic Państwa oraz zakres 

oddziaływania inwestycji, nie stwierdzono konieczności przeprowadzenia postępowania w sprawie 

transgranicznego oddziaływania na środowisko. 



Mając na uwadze szczegółowy i jednoznaczny  opis planowanej do zastosowania technologii  oraz 

do stosowania środków mających na celu minimalizację negatywnego oddziaływania na środowisko 

planowanego przedsięwzięcia, nie stwierdzono konieczności ponownego przeprowadzenia oceny 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko w ramach postępowania w sprawie wydania decyzji, o 

której mowa w art. 72 ust. 1 pkt 1 ustawy ooś. 

Realizacja przedsięwzięcia nie spowoduje naruszenia wymagań ochrony środiwska zawartych w 

obowiązujących przepisach, o ile spełnione zostaną warunki określone w niniejszej decyzji oraz 

przedłożonych dokumentach. 

   

POUCZENIE 

Od niniejszej decyzji stronie przysługuje prawo wniesienia odwołania do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Poznaniu w terminie czternastu dni od dnia doręczenia decyzji stronie, za 

pośrednictwem Burmistrza Gminy Stęszew. 

Na podstawie art. 127a § 1 k.p.a. strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania.  

Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa  

do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna  

i prawomocna (art. 127a § 2 k.p.a.). Oświadczenie w przedmiocie zrzeczenia się prawa do wniesienia 

odwołania następuje wobec organu, który wydał decyzję. Skutkiem zrzeczenia się prawa  

do wniesienia odwołania, z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia w tym 

przedmiocie jest to, że decyzja staje się ostateczna i prawomocna, a także podlega wykonaniu. 

 

 

 

 

Burmistrz Gminy Stęszew 

            /-/  Włodzimierz Pinczak 

 

 

 

Załączniki:   

Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia zgodnie z art. 82 ust. 3 ustawy ooś 

 

Otrzymują: 

1. Pan Jacek Ławniczak – pełnomocnik Inwestora 

2. Pozostałe strony postępowania poprzez obwieszczenie na tablicach ogłoszeń w urzędzie, w  

Sołectwie Dębienko i w Biuletynie Informacji Publicznej (zgodnie z art. 49 k.p.a.) 

3. a/a – sprawę prowadzi Barbara Pempera tel. (61) 8197-125 

 

 

Do wiadomości: 

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska,  

ul. H. Dąbrowskiego 79  

60-529 Poznań 

2. Państwowe Gospodarstwa Wodne Wody Polskie 

Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Poznaniu 

ul.  Chlebowa 4/8 

61-03 Poznań 

3. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny 

ul. Gronowa 22 

Poznań 

4. Starosta Poznański (na podstawie art. 86a ustawy ooś  - po stwierdzeniu ostateczności decyzji) 



Załącznik do decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach znak: Oś.6220.12.2019, z dnia  

8 września 2020  r. 

Charakterystyka przedsięwzięcia 

 

Przedmiotowy Zakład zlokalizowany jest w województwie wielkopolskim, w powiecie poznańskim, w 

gminie Stęszew, w miejscowości Dębno na działkach o numerach ewidencyjnych: 379/17, 379/13, 

379/14, 379/5, 380/2, 379/25, 379/16, 379/8, 380/7, 380/9, 381/5, obręb Dębienko. Planowana 

modernizacja związana jest z włączeniem do Zakładu działki o nr ewid. 378/5. Działka ta zlokalizowana 

jest bezpośrednio przy północnej granicy Zakładu przed jego modernizacją i stanowi teren nieczynnego 

zakładu obróbki drzewnej. 

W związku z przyłączeniem do Zakładu nowej nieruchomości wraz z istniejącymi obiektami 

przemysłowymi (halami) w ramach omawianego przedsięwzięcia przewidziano przeniesienie części 

maszyn wykorzystywanych dotychczas w zakładzie do hal zlokalizowanych na przyłączonej działce. 

Zmiana lokalizacji dotyczyć będzie maszyn wchodzących w skład instalacji do odzysku tworzyw 

sztucznych (kruszarki oraz młynki do rozdrabniania tworzyw sztucznych). Ponadto w przyłączanej 

części zakładu zlokalizowane zostaną 4 ekstrudery wykorzystywane do produkcji regranulatu z 

odzyskanego tworzywa sztucznego. Przeniesienie maszyn takich jak kruszarki, rozdrabniacze oraz 

młynki do tworzyw sztucznych do obiektów znajdujących się na przyłączonej nieruchomości (dz. nr 

378/5) pozwoli zredukować oddziaływanie akustyczne prowadzonej działalności na tereny zabudowy 

mieszkaniowo - usługowej zlokalizowane na południe od granic Zakładu.  

W związku z realizacją przedsięwzięcia zmianie ulegnie również sposób użytkowania dwóch hal na 

terenie zakładu:  

- hali obiekt nr X „Hala produkcyjna – hala ekstruderow” w „nowej” części zakładu, która była 

obiektem o charakterze magazynowym, natomiast w związku z realizacją omawianego przedsięwzięcia 

sposób jej użytkowania zmieni się na obiekt o charakterze produkcyjnym, w którym zlokalizowane będą 

ekstrudery, 

- hali obiekt nr 10 „Hala magazynowa, pomieszczenie biurowe i socjalne” w „starej” części zakładu, 

która pełniła funkcję magazynu kołpaków, zmieni sposób użytkowania na magazyn farb i lakierów z 

wydzielonym pomieszczeniem biurowym i socjalnym. W ramach omawianej modernizacji nastąpi 

dostosowanie obiektu do obowiązujących przepisów i norm w zakresie zabezpieczenia p. poż. dla tego 

typu obiektów. 

Całkowita powierzchnia nieruchomości zajmowanych przez Zakład po jego modernizacji wynosić 

będzie 5,11 ha (51 067 m2). 

Zgodnie z Uchwałą Nr XI/81/2011 Rady Miejskiej Gminy Stęszew z dnia 31 sierpnia 2011 r. w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w miejscowościach Dębno i 

Dębienko, gmina Stęszew, stwierdzono, że teren inwestycji przewidziany do modernizacji oznaczony 

jest jako U/P – zabudowa usługowa, obiekty produkcyjne, składy i magazyny. 

 Przedmiotem działalności firmy „JESTIC" J.K. Cykowiak, S.M. Cykowiak Sp. J. jest produkcja 

wyrobów z tworzyw sztucznych. Część materiałów do produkcji pozyskiwana jest w drodze odzysku - 

recyklingu tworzyw sztucznych i ich odpadów. W związku z omawianą modernizacją Zakładu, 

zwiększona zostanie ilość odzyskiwanych odpadów. Rodzaj wykorzystywanej technologii nie ulegnie 

zmianie. Proces odzysku dotyczyć będzie również tych samych rodzajów odpadów - odpady z tworzyw 

sztucznych. Zmianie ulegną jedynie miejsca realizacji wybranych etapów prowadzonego procesy 

technologicznego, w związku ze zmianą rozmieszczenia maszyn wykorzystywanych w procesie oraz 

przeniesieniem na teren zakładu w Dębnie trzech eksterierów z drugiego zakładu firmy zlokalizowanego 



w pobliskim Kraplewie. Wydajność instalacji do przetwarzania odpadów po modernizacji Zakładu 

wynosić będzie ok. 30,00 Mg/dobę. Roczna wydajność instalacji wyniesie ok. 9 500 Mg/rok. 

Praca zakładu odbywać się będzie wyłącznie w porze dziennej. Źródłami hałasu na terenie 

przedsięwzięcia będą procesy produkcyjne prowadzone w halach produkcyjnych, wentylatory na 

dachach budynków oraz oddziaływanie środków transportu. Procesy technologiczne prowadzone będą 

wewnątrz budynków przy zamkniętych drzwiach i oknach. Natężenie ruchu pojazdów kształtować się 

będzie na poziomie do 28 samochodów ciężarowych i 50 samochodów osobowych na dobę. Emisja 

hałasu wiązać się będzie także z pracą 10 wózków widłowych. Źródłem hałasu będzie również parking 

na 25 miejsc postojowych dla pojazdów osobowych. Po modernizacji zmianie ulegnie lokalizacja 

ekskrudera i linii do produkcji regranulatu w procesie produkcji folii, które zostaną przeniesione do hali 

ekskruderów - budynku oznaczonego nr X, położonego w nowej części zakładu, po stronie północno-

zachodniej. W budynku nr X zainstalowane będą także 3 ekskrudery do produkcji skrzynek 

plastikowych, przeniesione z zakładu w Krąplewie. Na dachu hali ekskruderów zlokalizowanych 

zostanie 6 nowych wentylatorów o poziomie mocy akustycznej 68,5 dB, stanowiących wyloty 

wentylacji technologicznej. W hali przemiałów nr XV, zlokalizowane będą 1 młynek i 1 rozdrabniacz, 

a w hali przemiałów nr XIV: 1 kruszarka i 1 rozdrabniacz. Takie rozmieszczenie maszyn zostało 

uwzględnione w analizie i zapewnia dotrzymanie akustycznych standardów jakości środowiska. 

Zakład w Dębnie zaopatrywany jest w wodę z sieci wodociągowej, na podstawie aktualnych umów na 

zaopatrzenie w wodę i odprowadzenie ścieków komunalnych zawartych z lokalnym administratorem 

sieci wodociągowej. Szacowana roczna ilość pobieranej wody na cele socjalno-bytowe wynosić będzie 

1674,4 m3/rok.W związku z omawianą modernizacją nie ulegnie zmianie ilość wody wykorzystywana 

na cele technologiczne. W przyłączonej części zakładu zlokalizowane będą urządzenia i maszyny, 

których eksploatacja nie wymaga zaopatrzenia w wodę do celów technologicznych. Szacowany pobór 

wód na cele socjalno-bytowe oraz technologiczne wynosi 2039,4 m3/rok. W związku z omawianą 

modernizacją nie ulegnie zmianie ilość generowanych ścieków przemysłowych. W przyłączonej części 

zakładu zlokalizowane będą urządzenia i maszyny, których eksploatacja nie jest związana z 

powstawaniem ścieków przemysłowych. W dotychczas eksploatowanej części zakładu ścieki 

przemysłowe odprowadzane były do sieci kanalizacyjnej ścieków sanitarnych. W warunkach niniejszej 

decyzji zobowiązano inwestora do tego, aby w/w ścieki przemysłowe gromadzić w szczelnym zbiorniku 

bezodpływowym o pojemności dostosowanej do potrzeb i przekazywać za pośrednictwem 

uprawnionego podmiotu do oczyszczalni ścieków przemysłowych (ścieki przemysłowe generowane są 

w związku z prowadzonym w instalacji lakierniczej procesem malowania. Ilość w/w ścieków 

przemysłowych nie przekracza 0,5 m3/dobę (182,5 m3/rok). Sieć kanalizacyjna związana z instalacją do 

odzysku odpadów ma postać układu zamkniętego. Ścieki przemysłowe pochodzące z procesu 

„uzdatniania” odzyskiwanych tworzyw sztucznych ujmowane są  w zamknięty system kanalizacji 

wewnętrznej Zakładu. Zamknięty system kanalizacji przemysłowej pozwala odzyskiwać z osadnika tej 

kanalizacji drobną frakcję tworzyw sztucznych, która przenika do systemu kanalizacji w wyniku 

płukania uzdatnianych tworzyw. Odzyskana z kanalizacji przemysłowej drobna frakcja tworzyw 

sztucznych jest wykorzystywana poprzez jej zawrócenie do procesu odzysku tworzyw sztucznych. 

Szlamy z osadnika odbierane są jako odpad o kodzie 19 12 12 – przez wyspecjalizowaną firmę. 

Wody opadowe i roztopowe z terenu Zakładu w Dębnie odprowadzane są do kolektora kanalizacji 

deszczowej. System zakładowej kanalizacji deszczowej wyposażony jest w osadnik oraz separator 

substancji ropopochodnych. Jak wynika z przedłożonej dokumentacji wody opadowe i roztopowe z 

powierzchni dachów oraz terenów utwardzonych na działce 378/5, obręb Dębienko ujmowane są w 

zakładowy system kanalizacji deszczowej. Wody opadowe z pozostałych terenów są odprowadzane do 

gruntu w sposób niezorganizowany w granicach nieruchomości, do której wnioskodawca posiada tytuł 

prawny. Mając na uwadze pogłębiające się zjawisko suszy szczególnie dotkliwe w Wielkopolsce 

nałożono na Inwestora obowiązek zagospodarowania wszystkich wód opadowych i roztopowych 

pochodzących z zakładu na terenie działek objętych wnioskiem w terminie 1 roku od chwili 

uprawomocnienia się niniejszej decyzji. Zdaniem organu dłuższe zatrzymanie wody opadowej w 

ekosystemie jest najefektywniejszym sposobem przeciwdziałania skutkom suszy. Należy bowiem dążyć 



do tego aby wody opadowe i roztopowe jak najdłużej zostawały w przyrodzie a nie  spływały szybko 

do rowów rzek, jezior itp.  

Zarówno istniejące obiekty zakładu, jak i te zlokalizowane na przyłączonej nieruchomości posiadają 

szczelne, wybetonowane posadzki, uniemożliwiające negatywne oddziaływanie na środowisko 

gruntowo – wodne. Substancje chemiczne wykorzystywane w procesie produkcyjnym (składniki farb i 

lakierów) będą magazynowane w warunkach zabezpieczających przed wyciekiem płynów do 

środowiska – wanny wychwytowe, szczelne posadzki z odpowiednim spadkiem i studzienką 

wychwytująca ewentualne wycieki. 

Zakład posiada aktualnie obowiązujące pozwolenie na wprowadzanie gazów i pyłów do powietrza – 

decyzję Starosty Poznańskiego z dnia 17.09.2018 r. znak: WŚ.6224.27.2018.XXIX. W związku z 

modernizacją zakładu wprowadzone zostaną następujące zmiany mające wpływ na wielkość emisji 

zanieczyszczeń do powietrza: przy hali ekstruderów (obiekt/hala nr „X na terenie przyłączonej działki 

378/5) zainstalowanych zostanie 6 emitorów EN1 – stanowiących wylot wentylacji mechanicznej z tej 

hali, w hali produkcji folii (obiekt/hala nr „4 – Hala produkcji folii” w istniejącej części zakładu) 

zlikwidowany zostanie emitor – E- 16 wyciąg z ekstrudera (ekstruder zostanie przeniesiony do hali nr 

„X” przyłączonej części zakładu), w zakresie energetycznych źródeł spalania paliw uwzględniony 

zostanie kocioł opalany drewnem (biomasa) o nominalnej mocy cieplnej 800 kW podłączony do nowego 

emitora E – 17, zlokalizowanego w nowej części zakładu. W raporcie uwzględniono wszystkie źródła 

istniejące i projektowane, takie jak: źródła technologiczne w postaci wyciągów z hali magazynu farb i 

lakierów, mieszalni farb, oraz instalacja lakierni i hala produkcji folii, energetyczne źródła spalania 

paliw – kotły energetyczne opalane gazem ziemnym, nagrzewnice opalane olejem opałowym oraz 

kocioł opalany paliwem stałym – drewnem; spalanie paliw w silnikach pojazdów poruszających się po 

terenie zakładu ( w tym również wózków widłowych zasilanych olejem napędowym), magazynowanie 

i dystrybucja oleju napędowego oraz proces produkcji tzw. regranulatu. Proces ten odbywa się w tzw. 

ekstruderach i polega na topieniu polimerów tworzyw sztucznych z których powstaje regranulat 

wykorzystywany w procesie produkcji folii na wtryskarkach. 

Z wykonywanych obliczeń rozprzestrzeniania zanieczyszczeń do powietrza z ww. źródeł emisji wynika, 

iż wielkości tych emisji, nie będą powodować przekroczenia wartości odniesienia substancji w 

powietrzu oraz dopuszczalnych części przekroczeń określonych w rozporządzeniu Ministra Środowiska  

z dnia 26 stycznia 2010 r. w sprawie wartości odniesienia dla niektórych substancji w powietrzu (Dz. 

U. z 2010 r. Nr 16, poz. 87) oraz, że będą dotrzymane standardy jakości powietrza określone w 

rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 24 sierpnia 2012 r. w sprawie poziomów niektórych 

substancji w powietrzu (Dz. U. z 2012 r. poz. 1031 z późn. zm.) poza terenem, do którego wnioskodawca 

posiada tytuł prawny, a w związku z tym spełnione będą wymagania w zakresie ochrony powietrza 

określone w przepisach. 

Poniższa tabela przedstawia ilość odpadów przeznaczonych do odzysku. 

L.p. Rodzaj i kod odpadów Masa odpadów przeznaczona do 

odzysku [Mg/rok] 

Przed modernizacją Po modernizacji 

1 Odpady tworzyw 

sztucznych (z wyłączeniem 

opakowań) 02 01 04 

0,90 2,50 

2 Odpady tworzyw 

sztucznych 07 02 13 
955,00 1025,80 (w tym do 

400 Mg odpadów o 

kodzie 12 01 99) 

3 Odpady z toczenia i 

wygładzania tworzyw 

sztucznych 12 01 05 

31,50 64,20 

4 Opakowania z tworzyw 

sztucznych 15 01 02 
1578,50 2611,20 



5 Tworzywa sztuczne  

16 01 19 
13,50 18,70 

6 Magnetyczne i optyczne 

nośniki informacji  

16 80 01 

0,20 0,50 

7 Tworzywa sztuczne  

17 02 03 

36,00 105,00 

8 Tworzywa sztuczne i guma 

19 12 04 

1894,20 5670,10 

9 Tworzywa sztuczne  

20 01 39 

0,40 2,00 

 

Jednorazowo na terenie zakładu magazynowanych będzie do 3000 Mg odpadów przeznaczanych do 

odzysku o kodach wymienionych w tabeli. 

Wytwarzane odpady będą magazynowane na terenie inwestycji, w sposób selektywny, zabezpieczający 

środowisko gruntowo-wodne przed ewentualnymi zanieczyszczeniami. Wszystkie wytwarzane odpady 

przekazywane będą do przetworzenia – odzysku lub unieszkodliwienia podmiotom posiadającym 

wymagane prawem zezwolenia. 

Przedsięwzięcie nie będzie miało znaczącego wpływu na zmiany klimatu w skali globalnej. W celu 

mitygacji zmian klimatu prowadzone są m. in. ogrzewanie zakładu energią cieplną pochodzącą ze 

spalania biomasy i gazu ziemnego, ograniczenie zużycia energii elektrycznej poprzez zastosowanie 

urządzeń i maszyn sprawnych technicznie. Uwzględniając przewidywany zakres i technologię procesu 

produkcyjnego, lokalizację inwestycji, sposób zasilania w energię, przyjęte rozwiązania konstrukcyjne 

i technologiczne obiektów i instalacji oraz lokalizację inwestycji w strefie umiarkowanej ze względu na 

narażenie silnymi wiatrami i trąbami powietrznymi, poza terenami zalewowymi i terenami osuwisk nie 

przewiduje się, aby na etapie realizacji, eksploatacji i likwidacji wystąpiły problemy z adaptacją do 

postępujących zmian klimatu. Planowana inwestycja nie będzie również zlokalizowana w strefie 

zagrożenia powodziowego. 

Przedmiotowa inwestycja położona jest w otulinie Wielkopolskiego Parku Narodowego, w 

bezpośrednim sąsiedztwie obszarów Natura 2000: obszaru specjalnej ochrony ptaków Ostoja 

Rogalińska PLB300017 oraz obszaru mającego znaczenie dla Wspólnoty Ostoja Wielkopolska 

PLH300010. W raporcie wskazano, że na omawianym terenie nie występują drzewa i krzewy. 

Mając na uwadze obecne zagospodarowanie miejsca realizacji inwestycji (realizacja inwestycji w 

obrębie istniejących hal) wraz z obszarem położonym w zasięgu jej oddziaływania oraz jej zakres, nie 

przewiduje się znacząco negatywnego oddziaływania inwestycji na etapie realizacji, eksploatacji i 

likwidacji na środowisko przyrodnicze. 

 

 

Burmistrz Gminy Stęszew 

            /-/  Włodzimierz Pinczak 


